

**Aanbesteding:** Gebouw gebonden E&W installaties HHNK  
**Aanbestedende Dienst:** Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier  
**Referentie:** 22.0458865

**Toelichting:**

Deze Nota van Inlichtingen vormt een integraal en bindend onderdeel van de aanbesteding, zoals gepubliceerd op 15 juli 2022.

Bijlage:  
- Prijzenblad versie 2

**Ref.nr.** 63  
**Onderwerp:** AWVODI-2018 art. 19.3

**Vraag:**

De beperking van de aansprakelijkheid van Opdrachtnemer tot driemaal de waarde van de opdracht voor overeenkomsten waarvan de waarde groter is dan € 50.000,- met een maximum van € 1.500.000,-, waarbij het aantal gebeurtenissen is beperkt tot vijf gebeurtenissen en samenhangende gebeurtenissen worden daarbij aangemerkt als één gebeurtenis, is fors in verhouding tot de verwachte vaste aanneemsom. Inschrijver verzoekt Opdrachtgever om de aansprakelijkheidsbeperking aan te passen tot een aansprakelijkheid van € 1.500.000,- per gebeurtenis of serie van gebeurtenissen en maximaal € 3.000.000,- euro per kalenderjaar? Indien u hiermee niet akkoord gaat, dan zien wij graag een anderszins redelijke beperking van deze aansprakelijkheid.

**Antwoord:**

Ja, dat is akkoord (gelijk aan het antwoord op vraag 42)

**Beantwoord op:** 29-07-2022  
**Label:** Contract

**Ref.nr.** 64  
**Onderwerp:** Facturatie preventief onderhoud

**Vraag:**

Eis F.4 blz 32 (bijlage 4) van de inschrijvingsleidraad geeft aan dat er 4 termijnen gefactureerd kunnen worden voor het preventief onderhoud. Mogen wij daarvoor de 1e dag van elk kwartaal aanhouden?

**Antwoord:**

Ja, dat is akkoord.

**Beantwoord op:** 05-09-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

65

**Onderwerp:**

Nota van Inlichtingen 2022-07-21 ref. nr. 4

**Vraag:**

Inschrijver doet het volgende tekstvoorstel: “Indien Opdrachtnemer kan aantonen dat de leveringsproblemen buiten haar invloedssfeer liggen, zoeken partijen gezamenlijk naar de best passende oplossing, voor zover na het oordeel van Opdrachtgever inderdaad objectief bepaalbaar is dat een en ander buiten de invloedssfeer van Opdrachtnemer ligt.”. Is Opdrachtgever bereid dit voorstel over te nemen?

**Antwoord:**

Nee, dat is Aanbesteder niet. Aanbesteder is van mening dat vraag 4 voldoende is beantwoord.

**Beantwoord op:** 05-09-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

66

**Onderwerp:**

Nota van Inlichtingen 2022-07-28 ref. nr. 44

**Vraag:**

Opdrachtgever geeft aan dat gemaakte uren voor de implementatie voor het hoofdkantoor in rekening gebracht kunnen worden. Omdat deze uren gekoppeld zijn aan deze aanbesteding verzoekt Inschrijver Opdrachtgever nogmaals om deze kosten toch op te nemen in de aanbesteding en dus in het Prijzenblad, zodat deze kosten meegewogen worden. Bent u hiertoe bereid? Zo niet, kunt u motiveren waarom u ervoor kiest om de implementatiekosten buiten beschouwing te laten en hoe Opdrachtnemer en Opdrachtgever tot overeenstemming komen voor wat betreft deze kosten?

**Antwoord:**

Ja, dat is akkoord. Het prijzenblad wordt hierop aangepast en een versie 2 wordt bijgevoegd aan deze NvI.

**Beantwoord op:** 05-09-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

67

**Onderwerp:**

Nota van Inlichtingen 2022-07-28 ref. nr. 44

**Vraag:**

Kan Opdrachtgever aangeven hoe de overige locaties dan opgenomen dienen

te worden in de dienstverlening van de Opdrachtnemer? Deze locaties dienen net als het hoofdkantoor opgenomen te worden in de systemen en processen van Opdrachtnemer. Indien Opdrachtgever dit anders ziet, kan Opdrachtgever dan aangeven op welke wijze Inschrijver de overige locaties moet gaan bedienen?

**Antwoord:**

Aanbesteder past het prijzenblad aan voor eventuele implementatiekosten. Prijzenblad versie 2 wordt bijgevoegd aan deze NvI.

**Beantwoord op:** 05-09-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
68

**Onderwerp:**

Nota van Inlichtingen 2022-07-28 ref. nr. 36

**Vraag:**

Kunt u de periodes 'in het begin' en 'later' definiëren? Inschrijver stelt voor het maandelijks het 1e half jaar maandelijks te doen plaats vinden en daarna per kwartaal en eenmaal per jaar jaaroverleg. Zodoende bent u ervan verzekerd dat de aanbiedingen gebaseerd zijn op dezelfde uitgangspunten. Bent u bereid om het voorstel over te nemen?

**Antwoord:**

Ja, dat is akkoord.

**Beantwoord op:** 05-09-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
69

**Onderwerp:**

Bijlage 2 Prijzenblad

**Vraag:**

Wij verzoeken u de omvang van de Brandmeldinstallaties aan te geven van de locaties: Oosterweg 6, Woudaappad 2, Strandweg 4, Randweg 17, Oostoeverweg 70, wagenweg 11, Schagerweg 2, Ketellap 1, Rijksstraatweg 51

**Antwoord:**

Oosterweg 6 en Woudaappad 2 zijn woningen, dit zijn kleine installaties. Strandweg 4 heeft 8 automatische melders, Schagerweg 2 heeft 6 automatische melders, Rijksweg 51 heeft 6 automatische melders. De grote van de overige installaties staat vermeld in bijlage 7 Installatieoverzicht.

**Beantwoord op:** 05-09-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
70

**Onderwerp:**  
Bijlage 2 Prijzenblad

**Vraag:**  
GBS systeem Webeasy: Is Webeasy een voorgeschreven onderaannemer?

**Antwoord:**  
Ja, dat klopt.

**Beantwoord op:** 05-09-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
71

**Onderwerp:**  
Bijlage 2 Prijzenblad

**Vraag:**  
Koude opwekking/koeling; Dienen de kosten voor EPBD-keuring worden meegenomen?

**Antwoord:**  
Deze kosten zijn opgenomen in de onderliggende overeenkomst met ETP.

**Beantwoord op:** 05-09-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
72

**Onderwerp:**  
Bijlage 2 Prijzenblad

**Vraag:**  
Is het toegestaan om bij bepaalde regels als bedrag 0 euro in te vullen in de sheet 'Preventief onderhoud tarieven', indien deze in een andere totaal post worden meegenomen? (bijvoorbeeld bij LBK's en BMC)

**Antwoord:**  
Ja, dat is akkoord.

**Beantwoord op:** 05-09-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
73

**Onderwerp:**  
Bijlage 7 Installatieoverzicht

**Vraag:**

Noodverlichting; kunt u aangeven of de lichtbronnen LED of TL zijn?

**Antwoord:**

Lichtbronnen zijn voor 80% TL en 20% LED

**Beantwoord op:** 05-09-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

74

**Onderwerp:**

Nota van Inlichtingen 2022-07-28 ref. nr. 19

**Vraag:**

De liften in het kantoor in Heerhugowaard dienen te worden onderhouden door Kone.

Dient de lift in Dijkgraaf Poschlaan 6 door Schindler te worden onderhouden?

Indien niet voorgeschreven, dan verzoeken wij u het aantal stopplaatsen door te geven.

**Antwoord:**

De lift in Dijkgraaf Poschlaan 6 mag door ieder liftonderhoudsbedrijf worden onderhouden. Er zijn twee stopplaatsen, één op de begane grond één op de eerste verdieping.

**Beantwoord op:** 05-09-2022

**Label:** Inhoud